
 

Zápis z 15. jednání Zastupitelstva města Kašperské Hory, 

které se konalo dne 24.04.2025 v Horském klubu Kašperské Hory.  
 

 

Začátek v 17:00 

 

Přítomno: 12 – Bechyně Milan Ing., Bernardová Bohuslava, Havel Jaroslav Mgr., Kortus Filip, Koubek 

Ondřej Ing., Nová Martina, Mgr., Olšaník Miroslav, Ing., Svoboda Zdeněk, Mgr., Šislerová Petra 

MDDr., Voldřich Jan, DiS., Vrhel Radek, Weishäupl Kurt. 

  

Omluveni: 3 – Mäntl Radek, Mužík Michal, Marek Pavel (dostavil se v průběhu jednání) 
Nepřítomni: --- 
Dále přítomni: hosté dle prezenční listiny 

zapisovatel: Andrea Staňková 

pořízení audiozáznamu: ANO 

 

1. zahájení  
 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta konstatováním, že je počet přítomných zastupitelů dostatečný 
tak, aby zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. Z jednání zastupitelstva byl pořízen audiozáznam pro 
potřeby vytvoření zápisu.  
 

2. schválení programu jednání zastupitelstva  
 

PROGRAM 

1. Zahájení 
2. schválení programu jednání 
3. volba ověřovatelů zápisu 

4. kontrola usnesení 
5. finanční agenda 

a) Závěrečný účet města Kašperské Hory za rok 2024 a Zprávy nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky a výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2024 

6. Majetková a pozemková agenda 

a) Smlouva o zřízení služebnosti – Bílá Růže 

b) prodej části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. Kašperské Hory a Smlouva o budoucí kupní 
smlouvě části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. Kašperské Hory 

c) prodej části pozemku parc. č. 2324 a části pozemku parc. č. 189/1, obě v k. ú. Kašperské 
Hory a Kupní smlouva se zřízením služebnosti  

d) koupě částí pozemku parc. č. 189/2 v k. ú. Kašperské Hory a Kupní smlouva 

e) budoucí věcné břemeno na pozemku parc. č. 309 v k. ú. Tuškov 

f) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 694/79, 709/23, 709/24, 709/17, 694/66 a 694/78, 

vše v k. ú. Kašperské Hory 

g) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 87/3, 2150/10, 61/25, 61/1 a 55/4, vše v k. ú. 
Kašperské Hory 

h) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1532/10, 2150/25 a 2150/34, vše v k. ú. Kašperské 
Hory 

7. stanovení jiné měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva města 

8. ostatní 
a) Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva v roce 2024 



2 

 

b) návrh na úpravu zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích obecně závaznou 
vyhláškou města 

9. diskuse 

10. závěr. 
Návrh na doplnění nebo změnu programu: nebyl. 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání zastupitelstva dne 24.04.2025 podle předloženého 
návrhu. 

 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

3. volba ověřovatelů zápisu 

 

Zápis ze 14. jednání zastupitelstva města, které se konalo 20.02.2025, byl ověřen zastupiteli 

Ing. Miroslavem Olšaníkem a Radkem Vrhelem 25.02.2025. 
Pro ověření zápisu z 15. jednání zastupitelstva byly navrženy zastupitelky MDDr. Petra Šislerová 
a Bohuslava Bernardová. 

 

Jiný návrh: nebyl. 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva dne 24.04.2025, a to 

zastupitelky MDDr. Petru Šislerovou a Bohuslavu Bernardovou. 

 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

4. kontrola usnesení 
 

Na předchozím jednání zastupitelstva města nebylo přijato žádné ukládací usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení. 
 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 



3 

 

5. finanční agenda – Ing. Jaroslava Králová, DiS. 
 

a) Závěrečný účet města Kašperské Hory za rok 2024 a Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní 
závěrky a výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2024 

Komentář k jednotlivým kapitolám předloženého materiálu podala na jednání zastupitelstva vedoucí 
finančního odboru Ing. Jaroslava Králová, DiS. 
 

Závěrečný účet 

Návrh Závěrečného účtu města Kašperské Hory za rok 2024 je zveřejněn na úřední desce dle platné 
legislativy od 01.03.2025 do 30.04.2025. Zveřejnění návrhu závěrečného účtu musí trvat až do 
zveřejnění schváleného závěrečného účtu. 
+ 

Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výsledcích přezkoumání hospodaření města za 
rok 2024 

Současně se závěrečným účtem byly zastupitelstvu předloženy zprávy nezávislého auditora za rok 
2024: 

 

I. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2024 

Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky města Kašperské Hory 
k 31.12.2024, a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 
31.12.2024, v souladu s českými účetními předpisy. Výrok auditora je bez výhrad. 
 

II. Zpráva nezávislého auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření k 31.12.2024 

Při přezkoumání hospodaření města Kašperské Hory za rok 2024 nebyly zjištěny žádné chyby 
a nedostatky. 

 

Návrh závěrečného účtu města Kašperské Hory za rok 2024 a Zprávy nezávislého auditora o ověření 
účetní závěrky a výsledcích přezkoumání hospodaření města Kašperské Hory za rok 2024 byly 
samostatným podkladem pro jednání zastupitelstva města. 
 

Rada města projednala 09.04.2025 a usnesením č. 5 doporučila zastupitelstvu města závěrečný účet 
a zprávy auditora schválit bez výhrad. 
 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Kašperské Hory za rok 2024, včetně Zprávy 
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2024 a Zprávy nezávislého auditora 
o výsledcích přezkoumání hospodaření k 31.12.2024, a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad. 
 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

 

 



4 

 

6. Odbor správy majetku a investic – majetková a pozemková agenda / Ing. Veronika Vintrová, Petr 
Málek 

 

Jednotlivé body okomentovali: Petr Málek, Ing. Veronika Vintrová a starosta města Jan Voldřich, DiS. 
 

a) Smlouva o zřízení služebnosti – Bílá Růže 

 

Investiční technik města předložil zastupitelstvu města smlouvu o zřízení služebnosti umístění tří 
pojistkových skříní a čtyř lamp veřejného osvětlení na stěnách domu čp. 173 v Kašperských Horách za 
jednorázovou úplatu 1.000,00 Kč se společností Rezidence Bílá Růže s.r.o., IČ 13981447. 
 

Návrh smlouvy byl samostatnou přílohou podkladů pro jednání zastupitelstva města. 
 

Návrh projednala a zastupitelstvu města doporučila ke schválení rada města na jednání 09.04.2025 

(usnesení č. 24). 
 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti na umístění tří pojistkových skříní 
a čtyř lamp veřejného osvětlení na stěnách domu čp. 173 v Kašperských Horách za jednorázovou 
úplatu 1.000,00 Kč, mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a společností Rezidence Bílá Růže 
s.r.o., IČ 13981447. 

 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

b) prodej části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. Kašperské Hory  

Město Kašperské Hory je vlastníkem pozemkové parcely parcelní číslo 45/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 995 m2 v k. ú. Kašperské Hory. Na úředních deskách odvisel v termínu 
od 27.03.2025 do 12.04.2025 záměr prodeje části uvedené nemovitosti s těmito podmínkami: 
minimální prodejní cena 500,00 Kč/m2 + DPH v zákonné výši, náklady spojené s převodem 
nemovitosti hradí kupující, tj. náklady na správní poplatky – za vydání rozhodnutí o dělení nebo 
scelování pozemků, za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vyhotovení 
geometrického plánu, zájemce podá písemnou nabídku kupní ceny v zalepené obálce s názvem: 
„p. p. č. 45/1 část – k. ú. Kašperské Hory – neotvírat“, a to tak, aby byla doručena do podatelny 
Městského úřadu Kašperské Hory nejpozději do 14.04.2025 do 12:00 hodin, rozhodnutí o výběru 
osoby kupujícího náleží výhradně Zastupitelstvu města Kašperské Hory na nejbližším zasedání. Záměr 
prodeje byl schválen radou města na jejím jednání dne 26.03.2025. 

 

zájemce nabídka bez DPH nabídka vč. DPH 

ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly 

   500,00 Kč/m2 605,00 Kč/m2 

Jiný zájemce nebyl. 

 

 



5 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemkové parcely číslo 45/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře cca 35 m2 v katastrálním území Kašperské Hory, a to společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., sídlo Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za cenu 

500,00Kč/m2 + DPH v platné výši. Kupující hradí náklady na správní poplatky za vydání rozhodnutí 
o dělení nebo scelování pozemků, za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na 
vyhotovení geometrického plánu. Odůvodnění ceny: cena není podhodnocena. 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. Kašperské Hory 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, požádala o uzavření „Smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě č. SOBS_KSK/6011/2025“. Předmětem této smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
je koupě části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. Kašperské Hory za účelem vybudování kioskové 
trafostanice 22kV/0,4kV, předpokládaná velikost převáděné části pozemku činí cca 35 m2. Dále 
požádala o udělení souhlasu s provedením stavby trafostanice na uvedeném pozemku. 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. SOBS_KSK/6011/2025“ mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035. Předmětem této smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě je koupě části pozemku parc. č. 45/1 – ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Kašperské 
Hory za účelem vybudování kioskové trafostanice 22kV/0,4kV, předpokládaná velikost převáděné 
části pozemku činí cca 35 m2. Dále souhlasí s provedením stavby trafostanice na uvedeném pozemku. 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

c) prodej části pozemku parc. č. 2324 a části pozemku parc. č. 189/1, obě v k. ú. Kašperské Hory 

a Kupní smlouva se zřízením služebnosti 

Město Kašperské Hory je vlastníkem pozemkových parcel parcelní číslo 2324 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 770 m2, ze které byla oddělena část pozemku o výměře 11 m2 a označena jako díl 
„e“ a pozemková parcela parcelní číslo 189/1 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
2.877 m2, ze které byla oddělena část pozemku o výměře 253 m2 a označena jako díl „f“, vše 
v katastrálním území Kašperské Hory. Na úředních deskách odvisel v termínu od 03.03.2025 do 

19.03.2025 záměr prodeje částí uvedených nemovitostí s těmito podmínkami: minimální prodejní 
cena 700,00 Kč/m2 + DPH v zákonné výši, správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující. Náklady na správní poplatek za vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování 
pozemků a náklady na vyhotovení geometrického plánu budou hrazeny rovnocenně – ½ kupující a ½ 
prodávající, zájemce podá písemnou nabídku kupní ceny v zalepené obálce s názvem: „části 



6 

 

p. p. č. 2324 a 189/1 - k. ú. Kašperské Hory – neotvírat“, a to tak, aby byla doručena do podatelny 
Městského úřadu Kašperské Hory nejpozději do 28.03.2025 do 12:00 hodin, rozhodnutí o výběru 
osoby kupujícího náleží výhradně Zastupitelstvu města Kašperské Hory na nejbližším zasedání. Záměr 
prodeje byl schválen radou města na jejím jednání dne 26.02.2025. 

 

zájemce nabídka bez DPH nabídka vč. DPH 

Rezidence Bílá Růže, s.r.o., Nerudova 235, 341 

92 Kašperské Hory, IČ 13981447 

700,00 Kč/m2 847,00 Kč/m2 

Jiný zájemce nebyl. 
 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemkové parcely číslo 2324 – ostatní plocha, jiná 
plocha, označené jako díl „e“ o výměře 11 m2, a části pozemkové parcely číslo 189/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha, označené jako díl „f“ o výměře 253 m2, vše v katastrálním území Kašperské Hory, 

a to společnosti Rezidence Bílá Růže, s.r.o., Nerudova 235, 341 92 Kašperské Hory, IČ 13981447, za 

cenu 700,00 Kč/m2 + DPH v platné výši. Kupující hradí správní poplatek za vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Náklady na správní poplatek za vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování 
pozemků a náklady na vyhotovení geometrického plánu budou hrazeny rovnocenně – ½ kupující 
a ½ prodávající. Odůvodnění ceny: cena není podhodnocena. 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

Kupní smlouva se zřízením služebnosti 

Na základě Smlouvy o budoucích kupních smlouvách mezi městem Kašperské Hory a Ing. Petrem 
Smětalem ze dne 01.08.2022 a dodatku mezi městem Kašperské Hory a Rezidencí Bílá růže s.r.o. ze 
dne 20.12.2023, bude uzavřena kupní smlouva se zřízením služebnosti cesty, jejímž předmětem je 
prodej části pozemku parc. č. 2324 o výměře 11 m2, označené jako díl „e“ , a prodej části pozemku 
parc. č. 189/1 o výměře 253 m2, označené jako díl „f“, vše v katastrálním území Kašperské Hory. Dále 
je předmětem smlouvy stavba Parkoviště, kdy kupující hradí celkové náklady na zhotovení celé 
stavby v koeficientu 17/49 a zřízení služebnosti cesty přes pozemek vlastněný městem Kašperské 
Hory parc. č. 189/1. Smlouva bude uzavřena s Rezidencí Bílá Růže, s.r.o., Nerudova 235, 

341 92 Kašperské Hory, IČ 13981447. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Kupní smlouvy se zřízením služebnosti cesty mezi městem 
Kašperské Hory, IČ 00255645, a Rezidencí Bílá Růže, s.r.o., IČ 13981447, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku parc. č. 2324 o výměře 11 m2, označené jako díl „e“, a prodej části pozemku 
parc. č. 189/1 o výměře 253 m2, označené jako díl „f“, vše v katastrálním území Kašperské Hory, 
a dále stavba Parkoviště, za celkovou cenu 2.107.401,30 Kč včetně DPH (stavba a pozemek). Kupující 
hradí celkové náklady na zhotovení celé stavby v koeficientu 17/49, a zřízení služebnosti cesty přes 
pozemek vlastněný městem Kašperské Hory parc. č. 189/1 v katastrálním území Kašperské Hory, vše 
vyznačené v geometrickém plánu č. 1198-147/2024. 



7 

 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

d) koupě částí pozemku parc. č. 189/2 v k. ú. Kašperské Hory, kupní smlouva  

Rezidence Bílá Růže, s.r.o., Nerudova 235, 341 92 Kašperské Hory, IČ 13981447, zastoupená 
jednatelem Ing. Petrem Smětalem, je vlastníkem pozemkové parcely parcelní číslo 189/2 – ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 240 m2, ze které byly odděleny části pozemku označené jako 

díly „h“ a „j“ o celkové výměře 119 m2, vše v katastrálním území Kašperské Hory. Správní poplatek za 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. Náklady na správní poplatek za 

vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků a náklady na vyhotovení geometrického plánu 
budou hrazeny rovnocenně – ½ kupující a ½ prodávající. Záměr koupě byl doporučen radou města na 
jejím jednání dne 26.03.2025 za cenu 700,00 Kč/m2 + DPH v zákonné výši. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi částí pozemkové parcely parcelní číslo 189/2 – ostatní plocha, 
manipulační plocha, označených jako díly „h“ a „j“ o celkové výměře 119 m2, vše v katastrálním 
území Kašperské Hory od Rezidence Bílá Růže, s.r.o., IČ 13981447. Celková kupní cena je 
100.793,00 Kč vč. DPH v zákonné výši. Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí kupující město Kašperské Hory. Náklady na správní poplatek za vydání rozhodnutí 
o dělení nebo scelování pozemků a náklady na vyhotovení geometrického plánu budou hrazeny 
rovnocenně – ½ kupující a ½ prodávající. 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 3 (Mäntl, Mužík, Marek) 
Návrh BYL přijat. 
 

Na základě Smlouvy o budoucích kupních smlouvách mezi městem Kašperské Hory a Ing. Petrem 
Smětalem ze dne 01.08.2022 a dodatku mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a Rezidencí Bílá 
Růže, s.r.o., IČ 13981447, ze dne 20.12.2023, bude uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem je 
koupě částí pozemkové parcely parcelní číslo 189/2 – ostatní plocha, manipulační plocha, označených 
jako díly „h“ a „j“ o celkové výměře 119 m2, vše v katastrálním území Kašperské Hory. Smlouva bude 
uzavřena s Rezidencí Bílá Růže, s.r.o., Nerudova 235, 341 92 Kašperské Hory, IČO: 13981447. 

 

Od tohoto bodu byl přítomen zastupitel Pavel Marek (17:42) 
 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, 
a Rezidencí Bílá Růže, s.r.o., IČ 13981447, jejímž předmětem je koupě částí pozemkové parcely 
parcelní číslo 189/2 – ostatní plocha, manipulační plocha, označených jako díly „h“ a „j“  
v geometrickém plánu čís. 1198-147/2024 o celkové výměře 119 m2, vše v katastrálním území 
Kašperské Hory. Celková kupní cena je 100.793,00 Kč vč. DPH v zákonné výši. 



8 

 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

e) budoucí věcné břemeno na pozemku parc. č. 309 v k. ú. Tuškov 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, kterou zastupuje na základě 
plné moci MV Projekt Klatovy, s.r.o., žádá o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene“. Věcné břemeno se bude vkládat do pozemkové parcely parcelní číslo 309 v katastrálním 
území Tuškov, ve vlastnictví města Kašperské Hory. ČEZ Distribuce, a.s., je investorem stavby zařízení 
distribuční soustavy (zemního kabelového vedení NN), která se bude nacházet mj. na dotčené 
nemovitosti. Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 17,1 m2 a jednorázová náhrada bude činit 
2.200,00 Kč + DPH v zákonné výši. Obsahem věcného břemene bude právo umístit a provozovat 
zařízení distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN.  

Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí byl samostatně zaslanou přílohou podkladů pro jednání 
zastupitelstva. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 

405 02 Děčín, IČ 24729035. Věcné břemeno se bude vkládat do pozemkové parcely parcelní číslo 309 
v katastrálním území Tuškov, ve vlastnictví města Kašperské Hory. Obsahem věcného břemene bude 
právo umístit a provozovat zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN. Předpokládaný 
rozsah věcného břemene činí 17,1 m2 a jednorázová náhrada bude činit 2.200,00 Kč + DPH v zákonné 
výši. 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

f) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 694/79, 709/23, 709/24, 709/17, 694/66 a 694/78, vše 
v k. ú. Kašperské Hory 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035, kterou zastupuje 

na základě plné moci JH Projekt, s.r.o., Národních mučedníků 196, 339 01 Klatovy, žádá o uzavření 
„Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IV-12-0019878/1“. Věcné břemeno se vkládá 
do pozemkových parcel parc. č. 694/79, 709/23, 709/24, 709/17, 694/66 a 694/78, vše v k. ú. 
Kašperské Hory, ve vlastnictví města Kašperské Hory. ČEZ Distribuce, a.s., je vlastníkem stavby 
zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, která se nachází mimo jiné na dotčených 
nemovitostech. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 1189-61/2024 

a jednorázová náhrada činí 4.216,00 Kč + DPH v platné výši. Obsahem věcného břemene je 
právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci. Věcné břemeno zřízené touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  

Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti byl samostatně zaslanou přílohou podkladů 
pro jednání zastupitelstva. 



9 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IV-12-

0019878/1“, mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035. Věcné břemeno se vkládá do pozemkových parcel 
č. 694/79, 709/23, 709/24, 709/17, 694/66 a 694/78, vše v k. ú. Kašperské Hory, ve vlastnictví města 
Kašperské Hory. Obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Jednorázová náhrada 
činí 4.216,00 Kč + DPH v platné výši. Věcné břemeno je vymezeno geometrickým plánem č. 1189-

61/2024. 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

g) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 87/3, 2150/10, 61/25, 61/1 a 55/4, vše v k. ú. Kašperské Hory 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035, kterou zastupuje 

na základě plné moci společnost Elektromontáže Touš, s.r.o., Topolová 68, 330 23 Úherce, žádá 
o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IV-12-0019246“. Věcné břemeno se 
vkládá do pozemkových parcel parc. č. 87/3, 2150/10, 61/25, 61/1 a 55/4, vše v k. ú. Kašperské Hory, 
ve vlastnictví města Kašperské Hory. ČEZ Distribuce, a.s., je vlastníkem stavby zařízení distribuční 
soustavy – Kabelové vedení NN a Skříň, která se nachází mimo jiné na dotčených nemovitostech. 

Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 1203-242821/2024 a jednorázová 
náhrada činí 2.700,00 Kč + DPH v platné výši. Obsahem věcného břemene je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci. Věcné břemeno zřízené touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  

Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti byl samostatně zaslanou přílohou podkladů 
pro jednání zastupitelstva. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IV-12-

0019246“, mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035. Věcné břemeno se vkládá do pozemkových 
parcel č. 87/3, 2150/10, 61/25, 61/1 a 55/4, vše v k. ú. Kašperské Hory, ve vlastnictví města 
Kašperské Hory. Obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Jednorázová náhrada 
činí 2.700,00 Kč + DPH v platné výši. Věcné břemeno je vymezeno geometrickým plánem č. 1203-

242821/2024. 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

 



10 

 

h) věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1532/10, 2150/25 a 2150/34, vše v k. ú. Kašperské Hory 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035, kterou zastupuje 

na základě plné moci STEMONT JS, s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn, žádá o uzavření 
„Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IZ-12-0000507/1/VB“. Věcné břemeno se 
vkládá do pozemkových parcel č. 1532/10, 2150/25 a 2150/34, vše v k. ú. Kašperské Hory, ve 
vlastnictví města Kašperské Hory. ČEZ Distribuce, a.s., je vlastníkem stavby zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN, která se nachází mimo jiné na dotčených nemovitostech. Rozsah 
věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 1133-740/2020 a jednorázová náhrada činí 
1.041,00 Kč + DPH v platné výši. Obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Věcné 
břemeno zřízené touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.  

Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti byl samostatně zaslanou přílohou podkladů 
pro jednání zastupitelstva. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IZ-12-

0000507/1/VB“, mezi městem Kašperské Hory, IČ 00255645, a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035. Věcné břemeno se vkládá do pozemkových parcel 

č. 1532/10, 2150/25 a 2150/34, vše v k. ú. Kašperské Hory, ve vlastnictví města Kašperské Hory. 
Obsahem věcného břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Jednorázová náhrada činí 1.041,00 Kč + DPH 
v platné výši. Věcné břemeno je vymezeno geometrickým plánem č. 1133-740/2020. 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

7. stanovení jiné měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva města 

 

O stanovení měsíční nulové odměny (0,00 Kč) za výkon funkce zastupitele města požádal zastupitel 

Michal Mužík. Žádost podal z osobních důvodů, s ohledem na aktuální zaměstnání v zahraničí. 
 

Pozn. člen zastupitelstva obce se nemůže odměny „vzdát“ – k takovému případnému kroku z jeho strany se dle zákoníku 
práce nepřihlíží. V případě neuvolněných členů zastupitelstva obce může člen zastupitelstva obce požádat zastupitelstvo 
o stanovení nulové odměny (s výjimkou starosty obce), přičemž je pouze na zastupitelstvu, zda takové žádosti vyhoví. 
U uvolněných členů zastupitelstva obce a neuvolněného starosty obce takové možnosti využít nelze.  
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo města rozhodlo tak, že s platností od 01.04.2025 stanovuje zastupiteli Michalovi 
Mužíkovi, na základě jeho žádosti, novou výši měsíční odměny za výkon funkce zastupitele, a to 
0,00 Kč (nula korun). 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 



11 

 

8. Ostatní  
 

a) Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva v roce 2024 

 

Předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kašperské Hory Ing. Miroslav Olšaník předložil 
zastupitelům zprávu o činnosti výboru za rok 2024, v souladu s čl. 25 bodem 1 Jednacího řádu výborů 
zastupitelstva: „(1) Výbory předkládají nejméně 1x za rok zastupitelstvu zprávu o své činnosti, a to 
vždy písemně. Za předložení a vyhotovení zprávy je odpovědný předseda výboru.“ 

 

 
Pozn. na jednání zastupitelstva města 29.08.2024 podal Kontrolní výbor zastupitelům zprávu 
o provedené kontrole v roce 2024 a jejích výsledcích. 
 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2024, předloženou 
předsedou výboru Ing. Miroslavem Olšaníkem. 
 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Svoboda, Šislerová, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 (Olšaník) 
NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

b) návrh na úpravu zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích obecně závaznou 
vyhláškou města 

 

Na jednání 26.03.2025 se rada města zabývala problematikou regulace požívání alkoholu na 
veřejných prostranstvích. V souvislosti s tím, že město buduje a upravuje nová veřejná, volně 
přístupná prostranství, a i vzhledem k dosavadním zkušenostem, se tato problematika jeví jako 



12 

 

aktuální, rada města požádala tajemnici o zjištění možností regulace a jejích nástrojů a aby 

zpracovaný materiál předložila ke zvážení zastupitelům města. 

 

Zpracovaný materiál obsahoval:  
- legislativní rámec, 
- 2× návrh OZV, 
- nástroje regulace, vymáhání a sankce, 

- stanovisko právního zástupce města. 
 

diskuse k bodu: 

Z. Svoboda – navrhl řešit celý prostor, zkusit najít i jiný způsob než obecně závaznou vyhlášku, 
protože je obecně známo, že jde o problémové místo vedle kina uprostřed města, a ujasnit si, jak by 

měl vypadat, komu a čemu sloužit; navrhl sejít se k tomuto problému na pracovním zastupitelstvu, 
oslovit i další zúčastněné (nejblíže bydlící) a případně dát i anketu do zpravodaje; zmínil možnost 
využití jako venkovní sportoviště (ping-pongový stůl), prostor vymezit, zabezpečit a stanovit mu 
pravidla užívání podobně jako je tomu na dětských hřištích. 

 

M. Olšaník – okomentoval své stanovisko, v němž uvedl problematičnost vymáhání vyhlášky, 
stanovení konkrétního prostoru a doplnil návrh na zřízení kamerového bodu monitorujícího toto 
místo; v podstatě je pro vyhlášku, ale také by se zaměřil na rušení nočního klidu a řešení přestupků 
proti samosprávě obecně. 

 

B. Bernardová – je toho názoru, že dotčená vyhláška je dobrá věc, která se soustředí nejen na to 
jedno konkrétní místo – jak je v jejím názvu uvedeno - Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci –; bude na 

zastupitelích, aby určili podrobnosti; jde o prostory, kam chodí děti, ale v současné chvíli nelze ty 
nepřizpůsobivé, nebo popíjející alkohol, nijak omezovat; není se o co opřít, protože nemáme ani tu 
vyhlášku, nemáme nic; kamery jsou určitě spojené s právy a povinnostmi, které bude třeba zvážit.  
 

M. Bechyně, J. Havel – vyhláška ano, zmíněny byly konkrétní osoby, na které by nyní mohla 
dopadnout, které nedělají svým chováním na veřejnosti městu dobrou vizitku; doporučili zjistit 
zkušenosti z jiných měst, kde nemají městskou policii. 
 

M. Nová – vnímá to jako pozitivní krok k řešení, tyto situace probíraly i děti ve škole, prvňáci, kteří 
tudy chodí do nebo ze školy se s popíjejícími, opilými, setkávají, vídají i jiné nevhodné chování, chápe 
tuto problematiku jako složitou i ohledně řešení, nicméně je současně také pro diskusi na pracovním 
jednání a přijetí zvolených opatření. 
 

– podotkl, že je velmi rád, že se tato problematika otevřela, považuje za dobré jednak určit 
způsob využívání tohoto prostoru a pak i jeho pravidla a ochranu, rád přispěje zastupitelům svými 
podněty a poznatky do diskuse k řešení. 
 

– majitelka nedalekého penzionu uvedla, že tato situace už trvá 10 let a je už neúnosná  
nejen pro obyvatele, ale i hosty, kteří si také jí stěžují na chování lidí v parčíku vedle kina; je ráda za 
hledání řešení, nabídla aktivní pomoc například i při zařizování prostoru některými z prvků 
venkovního užití; navrhuje prostor zařídit tak, aby byl vhodný pro teenagery, kteří mají ve městě dost 
málo možností vyžití (kromě ping-pnongového stolu instalovat například kuželky); v závěru uvedla, že 
vyhláška by mohla být nástrojem, jakým na ty  nevhodně se chovající lidi začít působit; poděkovala 
zastupitelům, že se této problematice věnují.  
  

J. Voldřich – shrnul stručně předchozí diskusi a před hlasováním o návrzích usnesení ještě podotkl, že 
je hodně otázek otevřených, problematika i její řešení se dotkne všech obyvatel města, jaká je 
personální situace v policii je veřejně známo, takže to vše  bude třeba si  říci na pracovním 



13 

 

zastupitelstvu, současně také podotkl, že by na toto pracovní zastupitelstvo bylo dobré pozvat 
i některé další občany (ty, kteří k problematice diskutovali a bydlí v bezprostředním okolí 
prostranství), kteří by byli vyhláškou dotčeni apod.  

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace k možnostem regulace požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích prostřednictvím obecně závazné vyhlášky města. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Šislerová, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík,) 
Návrh BYL přijat. 
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo města souhlasí se zpracováním Obecně závazné vyhlášky města Kašperské 
Hory o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti 
přístupné akci, a žádá tajemnici úřadu o předložení návrhu na následujícím jednání zastupitelstva 
města.  
 

PRO: 10 (Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Šislerová, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 1 (Voldřich) 
ZDRŽEL SE: 2 (Svoboda, Bechyně) 
NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Mužík) 
Návrh BYL přijat. 
 

Zastupitelé se dále dohodli na pracovním setkání k této problematice ve druhé polovině května – 

termín bude upřesněn. Podněty z pracovního jednání budou zapracovány do návrhu(ů) OZV, který 
bude (které budou) součástí programu jednání zastupitelstva města 26.06.2025. 

 

 

 9. diskuse  

 

M. Olšaník – dotaz na to, zda je uzavřena záležitost šetření v EVK Kašperské Hory, s.r.o.; odpověděl J. 
Voldřich: stále není uzavřeno, k šetření se vyjádřili komisaři Energetického regulačního úřadu 
rozhodnutím, až toto rozhodnutí nabude právní moci, bude s ním seznámen vlastník společnosti 
a jednatel jako s řešením konečným, stále je tu možnost odvolání; 
 

M. Olšaník – vznesl dotaz na to, jaký je v současné době stav Memoranda, které měla zpracovat 
jednatelka společnosti Kašperskohorské městské lesy s.r.o. a které by mělo deklarovat možnosti 
spolupráce s NP Šumava; odpověděli J. Voldřich a H. Naušová: v současné chvíli je dokument  
v připomínkovacím procesu u dozorčí rady Kašperskohorských městských lesů s.r.o., která k němu  
předá vyjádření, doporučení ke schválení nebo případně návrh na úpravu/doplnění ve středu 
7. května 2025 radě města; pokud rada města dokument přijme, pak bude vyzván NP Šumava 
k připomínkování, pokud dojde k brzké dohodě, mohli bychom  třeba v červnu už mít definitivní 
informaci; možná se to zdá jako dlouhá doba, ale je třeba si uvědomit, že jde o nástroj budoucí 
spolupráce, který nikdy neexistoval a je nutné ho detailně zpracovat tak, aby měl udržitelnou 
hodnotu do budoucna. 

 



14 

 

M. Olšaník – dotaz na stav nového parkoviště – je zkolaudované? Pokud ano, bylo by dobré ho 
označit, aby se o něm vědělo; odpověděl J. Voldřich: ano, parkoviště je hotové a zkolaudované, 
označené je, nicméně další označení je v přípravě a bude realizováno ještě před začátkem turistické 
sezóny; k návrhu na označení parkoviště tak, aby se propsalo i do internetových mapových sítí 
(mapy.cz apod) se připojil i Z. Svoboda; dále starosta J. Voldřich doplnil, v souvislosti s dalším 

dotazem na propojení parkoviště s dalším, u budoucího obchodního centra, ještě informace 
k plánované výstavbě OC Norma s tím, že předpokladem je, že po absolvování veškerých jednání 
s dotčenými orgány, dopracování projektové dokumentace v letošním roce, by požádali o stavební 
povolení (polovina roku 2026?) a stavba by mohla být (investor to tak plánuje) na jaře 2027 hotová. 
Další setkání vedení města s investory je plánované na konec května, pokud budou známy nějaké 
další konkrétní věci, zastupitelé budou informováni na dalším jednání. Jednání proběhne i za účasti 
projektantů a zástupců Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, protože je třeba plánovat výstavbu 
i s ohledem na navazující záměry kraje a města (oprava Sušické ul. ad.). 
 

M. Olšaník – dotaz na aktuální poplatky za užívání sportovní haly a možnosti zvýhodnění pro místní 
občany; odpověděli M. Novák a J. Voldřich: proběhlo setkání všech hlavních „uživatelů“ sportovní 
haly, poplatky se od začátku fungování haly nezvedaly ani jednou, takže bylo na čase, nikdo s tím 
neměl žádný problém, zvýhodnění je ze zákona možné formou permanentek, to je nastaveno 
a funguje. 

 

M. Nová – předala zastupitelům informace o fungování a úspěších TS Power, která, letos již 30. 
sezónu, reprezentuje v pohárových a mistrovských soutěžích na celostátní úrovni město Kašperské 
Hory, týmy dosáhly svými úspěchy na přeřazení  do extraligy, v krátké době je čekají další soutěžní 
vystoupení, mimo to se účastní jako hosté řady kulturních akcí; v rámci oslav 30 let fungování skupiny 

je připravována větší kulturně-sportovní akce s předpokládaným termínem konání 14. června, 
program bude včas zveřejněn; v současné době patří tanečníci TS Power Kašperské Hory ke špičce 
tanečního sportu v České republice. 

  

– tlumočila pozvání P. Smětala, který se nemohl jednání zastupitelstva osobně 
zúčastnit, ke slavnostnímu otevření zrekonstruovaného objektu Bílé Růže na kašperskohorském 
náměstí; slavnostní zahájení provozu objektu proběhne 21. června v 16:00 hodin. 

 

– vznesl dotaz na důvody zamítnutí své žádosti o koupi městského pozemku; odpověděl 
J. Voldřich: odpovím za sebe, byť návrh na prodej Vámi žádaného pozemku byl zamítnut většinou 
hlasů rady města – jedná se o pozemek určený pro zástavbu drobné výroby, jiný takový pozemek 

město nemá a ani ho nedokáže dostat do nového územního plánu, o což jsme se snažili, tedy tento 
pozemek město bude potřebovat (jen vezměme, že jsme postavili parkoviště na místě skladu 
technických služeb, prodala se sýpka – další prostory technických služeb – a tyto prostory musíme 
nějak nahradit …),  navrhujeme hledat jinou alternativu pro Váš záměr, třeba u soukromých majitelů; 
jestli bude možná nějaká jiná, další, změna územního plánu, třeba za deset let, to se dnes skutečně 
nedá ani předpokládat; musíme řešit vlastní potřeby, primárně třeba potřeby městských společností; 
 

– vrátil se znovu k problematice parku u kina a požádal, zda by město dokázalo najít nějaké 
rychlé řešení, stávající situace dopadá negativně na obyvatele i podnikatele v tom místě a jeho 
nejbližším okolí; reagoval znovu J. Voldřich s tím, že si je vědom toho, že je třeba jednat, poukázal při 
tom na to, že v naší republice je mnoho legislativy, která určuje JAK se chovat a není úplně 
přesvědčen, že forma obecné vyhlášky tomu nějak více pomůže; je to o chování každého jednoho 
z těch „problematických“ lidí, v této chvíli ale asi nikdo nezná jediné správné, rychlé a účinné řešení; 
je to problém ve všech městech, větší města to mohou řešit pomocí městských policií, ale i tam jsou 
lokality, kde se problémy vyskytují a vyskytovat budou; nicméně se tím zastupitelstvo bude 
odpovědně zabývat. 
 



15 

 

V závěru diskuse starosta města pozval všechny přítomné 30. dubna na kašperskohorské náměstí 
na akci Pálení čarodějnic (májka), kdy bude od 16:00 hodin připraveno posezení u ohně a opékání 
špekáčků, muzika, zábava pro děti, chybět nebude ani výroba čarodějnice a její upálení. 
 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 
 

10. závěr  
 

Jednání zastupitelstva ukončil starosta města po projednání všech bodů programu a diskusi v 18:55. 

Další plánované zasedání zastupitelstva města je plánováno na čtvrtek 26.06.2025.  

   

       

 

Ověřeno:  28.04.2025 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.       Mgr. Jaroslav Havel  

starosta        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

MDDr. Petra Šislerová        Bohuslava Bernardová 

ověřovatelka         ověřovatelka 


